2022 年９月 20 日

各 位
会 社 名 テクノホライゾン株式会社
代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）
問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

SNS 担当者向け画像編集ソフト「Nak@Me」発売のお知らせ

 当社の子会社である株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村

瀬 聖民）は、画像の作成から SNS への投稿までをサポートする SNS 担当者向け画像編集ソフト

「Nak@Me (ナカミー)」(9,900 円税込)を 2022 年 10 月 6 日に ISL オンラインショップにて発売いた

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

事前にメールマガジンへご登録いただいた方には、発売時に値引き価格でご購入いただける特典を

ご用意しております。また、発売前に本製品を体験していただくために、2022 年 9 月 28 日より開催

される「テクノホライゾングループソリューションフェア2022 in 東京」に本製品を展示いたします。

製 品 名 Nak@Me （ナカミー）

価 格 9,900 円（税込）
販 売 形 態 Windows 専用ダウンロード製品
販売 URL ISL オンラインショップ https://shop.isl.co.jp/
製品 URL https://www.isl.co.jp/nakame/
発 売 日 2022 年 9 月 15 日

詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

以 上

https://shop.isl.co.jp/
https://www.isl.co.jp/nakame/

SNS 担当者向け画像編集ソフト「Nak@Me」発売のご案内
2022 年 9 月 20 日

株式会社市川ソフトラボラトリー

株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村瀬 聖民）
は、画像の作成から SNS への投稿までをサポートする SNS 担当者向け画像編集ソフト
「Nak@Me (ナカミー)」(9,900 円税込)を 2022 年 10 月 6 日に ISL オンラインショップに
て発売いたします。事前にメールマガジンへご登録いただいた方には、発売時に値引き価
格でご購入いただける特典をご用意しております。また、発売前に本製品を体験していた
だくために、2022 年 9 月 28 日より開催される「テクノホライゾングループソリューショ
ンフェア 2022 in 東京」に本製品を展示いたします。

製品名：Nak@Me （ナカミー）
価格：9,900 円（税込）
形態：Windows 専用ダウンロード製品
販売：ISL オンラインショップ https://shop.isl.co.jp/
URL：https://www.isl.co.jp/nakame/
発売日：2022 年 10 月 6 日（木）

「Nak@Me」について

SNS と言えば、一般的なコミュニケーションツールとして、世界中で多くの人達に活用さ
れております。近年は企業や店舗などでも、情報発信やマーケティングの手段として独自
のサイトを開設し、運用する場が増えてきています。ただし、SNS の投稿時の原稿や写真
の編集など、取り組みに敷居の高さを感じることもあるかと思います。
そこで、弊社が長年培ってきた画像処理技術で担当者の画像制作に関する業務効率化を図
るべく、使いやすさを追求した画像編集ソフトを開発いたしました。専門知識や複雑な操
作は必要ありません。気軽に、簡単に、投稿画像をはじめとする様々な画像を作成してい
ただけます。

https://shop.isl.co.jp/
https://www.isl.co.jp/nakame/

「Nak@Me」の特長

画像作成だけでなく SNS への投稿までを一貫してサポート
「Nak@Me」は SNS 用の投稿画像に文字入れをするなど、様々な加工を簡単におこなっ
ていただけるよう操作性を重視した画像編集ソフトです。誰でも感覚的に操作できるよう
に、文字入れの際の装飾、縁や影などはスライダーで調整が可能です。他にも、投稿画像
を彩るフィルターやペンを多数搭載し、楽しく投稿画像を作成することができます。
また、毎日の投稿に画像を添える作業の効率化を狙い、作成した画像をソフト上から各
SNS の投稿画面に送る機能を搭載いたしました。手間をかけることなく画像と文章の投稿
が可能です。

「Nak@Me」の機能

各 SNS 用に特化した画像サイズ
すぐに作成を始められるように、各 SNS に合った画像サイズや、トリミングのプリセット
をご用意しております。投稿画像だけでなく、ヘッダー画像や YouTube 動画のサムネイ
ル、アイコンなど様々なサイズの画像を作成していただけます。

選ぶだけで装飾できる文字入れ
影や縁、帯を選ぶだけで文字を装飾することができます。影の位置や縁の太さをスライダ
ーで調整することで、簡単に装飾文字を作成することが可能です。

ワンクリックで投稿
作成した画像をソフト上から直接 Facebook、Instagram、Twitter の投稿画面に送ることが
できます。その場で投稿文を入力するだけですぐに投稿をおこなえます。

投稿画像向きの加工ツール
なぞった部分にモザイク処理を施すモザイクペンや、ネオン、金属、縁取り、レインボー
といった多彩なペンを搭載しております。また、画像に集中線をいれたり、画像を絵画調
に仕上げたりする加工フィルターも多数搭載しているため、ワンクリックでユニークな画
像へ加工することが可能です。

シンプルな画像補正
写真の明るさや色味の補正などができる編集機能です。ノイズを抑えるノイズリダクショ
ンや、肌を補正することのできる美肌補正も搭載しており、基本的なレタッチをおこなう
ことができます。

簡単な切り抜き加工ツール
ワンクリックで画像の一部を切り抜くことができるクリッピングや切り抜き消しゴム機能
と、便利なレイヤー機能を組み合わせることで難しい操作をしなくても画像を合成するこ
とが可能です。

GIF アニメーション
複数枚の画像を使うことでアニメーションをつくることができます。

機能一覧
新規作成 投稿（Facebook/Instagram/Twitter） レイアウト 範囲選択/選択解除
画像補正（基本調整、色相/彩度、シャープ等） フィルター（集中線、絵画調、ぼかし等）
トリミング クリッピング（切り抜き）
ペン（ネオン、金属、縁取り、レインボー）/消しゴム
文字入れ（帯/影/縁） 図形 スポイト ズーム 回転 手のひら
分割（3 分割/6 分割/9 分割） グリッド 一括処理 GIF アニメーション

動作環境
Windows
・Microsoft® Windows® 11 / 10 / 8.1 64bit 版
※ Microsoft® Windows® 10 のタブレットモードには対応しておりません。
※ 32bit 版 OS には対応しておりません。
・Intel® Core™ 2 Duo 以上 または AMD Athlon™ 64 X2 以上のプロセッサー
・4GB 以上の RAM
・1GB 以上の空き容量のあるハードディスク（編集する画像のサイズによってはそれ以上
の空き容量が必要）
・1,024 × 768 以上の画面解像度をサポートするディスプレイ

※Windows® は Microsoft®の登録商標です。
※その他記載されている会社名製品名等は一般に各社の商標および登録商標です。
※本製品はダウンロード製品です。

メールマガジン事前登録特典について
弊社の製品情報を配信しております「メールマガジン」の登録を受け付け中です。製品発
売前にご登録いただいた方には「Nak@Me」販売価格が半額となるクーポンコードをお送
りいたします。
※クーポンコードは有効期限内に ISL オンラインショップでのみご利用いただけます。

リリース前の製品体験について
「テクノホライゾングループソリューションフェア 2022 in 東京」にて「Nak@Me」を実
際に操作し画像を作成していただける体験スペースをご用意いたします。投稿画像やアイ
コン画像などをその場で作成していただけますので、ぜひお立ち寄りください。
名称：テクノホライゾングループソリューションフェア 2022 in 東京
日時：2022 年 9 月 28 日(水)～29 日(木) 10：00～17：00
会場：東京ドームシティ プリズムホール(〒112-0004 東京都文京区後楽 1 丁目 3-61)
主催：テクノホライゾン株式会社
参加費：無料
参加方法：事前登録制
事前登録：https://www.technohorizon.co.jp/thg_fair/2022_tokyo/
ブース：オフィス・経営ソリューション

株式会社市川ソフトラボラトリーについて
株式会社市川ソフトラボラトリーは、1988 年に設立以来、画像処理を主として研究開発を
おこない、発明表彰や文部科学大臣賞を受賞する優れた技術力を活かし、ソフトウェア大
賞を獲得した「デイジーアート」や、家庭用プリンタへのバンドル等で累計約 300 万本を
出荷している「デイジーコラージュ」などコンシューマ向けソフトウェア事業や、全国
6,500 校以上で採用されている教育市場向けソフトウェア事業、および各種映像機器向け
画像処理の提供やデジタル機器へのプリインストール用ソフトウェア提供をおこなってお
ります。

お問い合わせ
会社名 株式会社 市川ソフトラボラトリー
所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-3 幕張テクノガーデンビル東中央館(CD)5F
TEL / FAX 043-296-8075 / 043-296-8079
報道関係者様向け窓口 silkypix@isl.co.jp
WebSite https://www.isl.co.jp/nakame/
プレス向け素材 https://www.isl.co.jp/news/materials.html

https://www.technohorizon.co.jp/thg_fair/2022_tokyo/
https://www.isl.co.jp/nakame/
https://www.isl.co.jp/news/materials.html

	Press220920_NakMe
	プレスリリース2_ma